
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA n. 4575/RO  del  15.07.2024                                         

 

OGGETTO: Sospensione temporanea della circolazione stradale sulla SP 23 in 

data 03.08.2024 dalle ore 19:00 alle ore 24:00 al fine di consentire lo 

svolgimento della manifestazione denominata “Sara Sagra de 

S’anguli e Cipudda” nel Comune di Elini. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la richiesta Prot. n. 16771 del 15.07.2024, inoltrata dalla Sig.ra Stocchino Gisellina in 

qualità di Presidente della Proloco di Elini Monte Nuraxi c.f. 01189490913 con sede in Elini Via 

Pompei alloggio del Sorvegliante, tesa ad ottenere la sospensione temporanea della 

circolazione stradale sulla SP 23 in data 03.08.2024 dalle ore 19:00 alle ore 24:00, al 

fine di consentire lo svolgimento della manifestazione denominata “Sara Sagra de S’anguli e 

Cipudda”. 

 

Visto quanto disposto dagli artt. 5,6,9 del D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada) e per 

quanto ad esso riferibile.  

 

Considerato che al fine di garantire le condizioni di sicurezza degli utenti delle strade 

provinciali e dei partecipanti alla manifestazione denominata “Sara Sagra de S’anguli e 

Cipudda” occorre procedere alla sospensione temporanea della circolazione sulla SP 23 in 

data 03.08.2024 dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 

  

Viste le prescrizioni e gli obblighi stabiliti dal Codice della Strada. 

 

Considerato che il Presidente della Proloco di Elini ha dichiarato di disporre di mezzi 

attrezzature e personale idoneo a far rispettare la presente ordinanza attraverso la segnaletica 

con indicazione delle deviazioni per il raggiungimento i paesi del circondario; 

 

Che in caso di passaggio in emergenza di mezzi di soccorso quali ambulanze, vigili del 

fuoco, forze dell’ordine ecc., la manifestazione dovrà essere immediatamente sospesa e dovrà 

essere liberata almeno una corsia di marcia per consentire il passaggio dei mezzi di soccorso; 

 

Che al fine di consentire il normale raggiungimento delle destinazioni di viaggio, è stato 

individuato il seguente percorso alternativo: 

 

per chi da Elini si dirige verso Lanusei: percorrere la strada Provinciale Arzana Lanusei da 

Via Lanusei; e viceversa; 

per chi da Ilbono si dirige verso Arzana percorrere la strada Via Giordano Bruno strada 

comunale Perda e Murtas nota come strada San Giovanni; e viceversa; 

 

 

 

Visti 

• gli Artt. 5 comma 3, 6 comma 1 e 4 lettere a,b, e 9 del D.Lgs. 30/04/1992 n° 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

• il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

 

PROVINCIA DI NUORO 

 SETTORE VIABILITA’ 

 SERVIZIO INFRASTRUTTURE ZONA OMOGENEA OGLIASTRA 

Piazza Italia, 22   - 08100 NUORO TEL. 0784 – 238600 

WEB: www.provincia.nuoro.it  - PEC: protocollo@pec.provincia.nuoro.it 

 

 

PROVINCIA DI NUORO
Aoo A480957
Prot. N. 17220 del 18/07/2024

http://www.provincia.nuoro.it/


 

ORDINA 

 

per quanto di competenza, al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione 

denominata “Sara Sagra de S’anguli e Cipudda”, LA SOSPENSIONE TEMPORANEA della 

circolazione stradale sulla SP 23, nella giornata del 03.08.2024 dalle ore 19:00 alle ore 

24:00 secondo il programma della manifestazione stessa. 

 

 

DISPONE 

 

Che vengano rispettate le prescrizioni e gli obblighi da parte dell’Organizzatore della 

manifestazione 

 

 

Che alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’albo della 

Provincia, nel sito istituzionale dell’Ente, ed inoltre dovrà essere notificata: 

 

- All’elenco dei soggetti allegato alla presente ordinanza. 

 

 

AVVERTE 

Che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.  

Il responsabile del centro manutenzioni Nord Ogliastra è incaricato alla verifica del rispetto da 

parte degli utenti della strada, alla presente ordinanza. 

I contravventori saranno puniti a termine di legge.  

La viabilità, durante le ore di chiusura temporanea delle strade provinciali, verrà garantita 

dall’organizzazione con adeguate informazioni circa l’utilizzo dei percorsi alternativi.  

Avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale 

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 06 

dicembre 1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla  

pubblicazione; 

- che in relazione al disposto dell'art 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione 

della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Trasporti e delle 

Infrastrutture, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 

495/1992.  

   

 

 

 

Il Dirigente 

del settore Viabilità 

            Dott. Vincenzo Zanzarella 

 

 

 

PROVINCIA DI NUORO
Aoo A480957
Prot. N. 17220 del 18/07/2024


		2024-07-18T10:51:13+0000
	Zanzarella Vincenzo




